
Protokół Nr 84

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 17 kwietnia 2020r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800• Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaprosżonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski ,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Zarządu zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Zarządu.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia

zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg algorytmu

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na

2020 rok.

4. Ocena realizacji zadań powiatu w zakresie ochrony zdrowia za 2019 rok.

5. Rozpatrzenie wniosku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci o/Końskie

o zwolnienie z opłat za najem lokalu .

6. Sprawy różne:

• petycja w sprawie wprowadzenia lokalnej "tarczy antykryzysowej"

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy są uwagi , bądź propozycje do

przedłożonego porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Zarząd przyjął protokół Nr 83 poprzedniego posiedzenia Zarządu.
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Ad.3

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie

określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane wg algorytmu

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2020 rok.

Oznajmiła, że Prezes Zarządu PFRON poinformował o podziale środków

przewidzianych w planie finansowym Funduszu na 2020 rok z przeznaczeniem

na zadania na rzecz osób niepełnosprawnych, należące do kompetencji

samorządów powiatowych w łącznej kwocie 1 802566 zł. PCPR, biorąc pod

uwagę wniosek Powiatowego Urzędu Pracy przygotował podział środków na

poszczególne zadania t.j. na rehabilitację zawodową (łączna kwota 297 200 zł),

społeczną (łączna kwota 890486 zł) oraz działalność Warsztatu Terapii

Zajęciowej (kwota 614 880 zł). Proponowany podział środków został pozytywnie

zaopiniowany przez Społeczną Radę Osób Niepełnosprawnych. Zaznaczyła, że

wykorzystanie przyznanej kwoty w dużej mierze będzie uzależnione od sytuacji

w kraju związanej z panującą epidemią koronawirusa.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o możliwość

zabezpieczenia większej kwoty na dofinansowanie sportu, kultury i turystyki osób

niepełnosprawnych, na ewentualność wpływu wniosków w trakcie roku.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka odpowiedziała, że z przepisów prawa wynika, że w trakcie

roku nie można złożyć wniosku o dofinansowanie. Wnioski powinny być

składane do 30 listopada roku poprzedzającego rok przyznania dofinansowania.

Nadmieniła, że rozliczenie dofinansowania polega na przedłożeniu sprawozdania,

faktur oraz orzeczeń o niepełnosprawności osób, które z tego dofinansowania

skorzystały.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu

w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.
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środki otrzymane w/g

Rehabilitacji Osób

W związku z koniecznością zapewnienia bieżącego funkcjonowania

jednostek organizacyjnych powiatu oraz realizacji zadań powiatu nałożonych

ustawami Zarząd postanowił wystąpić do Przewodniczącego Rady Powiatu

o zwołanie sesji Rady Powiatu w celu podjęcia uchwał w sprawach:

• zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koneckiego na lata 2020-2026,

• zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 rok,

• wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń Zespołu Opieki Zdrowotnej

w Końskich ul. Gimnazjalna 41 b dla Towarzystwa Wspierania Rozwoju

Powiatu "Wszechnica Konecka" na potrzeby prowadzenia Warsztatu

Terapii Zajęciowej,

• określenia zadań, na które przeznacza się

algorytmu z Państwowego Funduszu

Niepełnosprawnych na 2020 rok.

Ad.4

Zarząd zapoznał się z przedłożonym przez Wydz. Polityki Społecznej,

Oświaty i Zdrowia sprawozdaniem dotyczącym oceny realizacji zadań powiatu

w zakresie ochrony zdrowia za 2019 rok.

Zarząd przekazał przedmiotowy materiał organowi stanowiącemu.

Ad. 5

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła wniosek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci

o/Końskie o zwolnienie z opłat za najem lokalu. Stwierdziła, że ustawa o zmianie

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw umożliwia

zwolnienie z opłat w całości lub części podmiotów, których płynność finansowa

jest zagrożona. Zaproponowała, aby wystąpić z pismem do TPD z zapytaniem

o uzasadnienie utraty płynności finansowej w związku z panującą epidemią.
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Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zaproponował,

aby na tym etapie wniosek odrzucić. Do sprawy można byłoby powrócić po

dokonaniu analizy sytuacji finansowej Towarzystwa PrzyjaciółDzieci pod koniec

roku budżetowego, aby ocenić jak stan epidemii wpłynął na kondycję finansową

TPD.

Rozważono kwestię zawieszenia pobierania opłat do końca roku i podjęcie

decyzji związanej z ewentualnym zwolnieniem z opłat za najem lokalu pod koniec

roku budżetowego.

Ostatecznie Zarząd postanowił zwrócić się do Towarzystwa Przyjaciół

Dzieci o uzasadnienie, w jaki sposób stan epidemii koronawirusa wpłynął na

pogorszenie sytuacji finansowej stowarzyszenia.

Ad. 6

W sprawach różnych:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski przedstawił petycję

w sprawie wprowadzenia lokalnej "tarczy antykryzysowej". Dokonał

analizy zawartych w petycji postulatów pod kątem kompetencji do

podejmowania decyzji w przedmiotowych sprawach. Podkreślił, że

przedstawione postulaty nie należą do właściwości powiatu, dotyczą

zadań realizowanych przez gminy.

Zarząd uznał, że pięć postulowanych w ramach "tarczy

antykryzysowej" postulatów należy do właściwości gmin. W kwestii

postulatu dotyczącego podjęcia uchwały solidarnościowej, jednoczącej

władze lokalne w walce z koronawirusem Zarząd postanowił rozważyć

celowość podjęcia takiej uchwały.

• W związku ze złożeniem wniosku o zwołanie sesji

Sekretarz Powiatu Pan Zbigniew Sadorski

o bezpośredniej delegacj i wprost z ustawy o
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rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem

i zwalczaniem COVID-19 dotyczącej zwołania sesji Rady Powiatu

w trybie zdalnym, przy wykorzystaniu komunikatorów będących

w użytkowaniu radnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 850 zamknąłposiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Równicka
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Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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